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„Ludziom młodym, zwłaszcza tym, którzy czują się oddaleni lub nie ufają Kościołowi, 

chciałbym powiedzieć: dajcie się zafascynować Jezusowi, kierujcie do Niego wasze 

ważne pytania poprzez karty Ewangelii, pozwólcie się zaniepokoić Jego obecnością, 

która zawsze wprowadza nas w zbawienny kryzys. On szanuje naszą wolność bardziej 

niż ktokolwiek inny, nie narzuca się, lecz proponuje siebie: pozostawcie Mu przestrzeń, 

a odnajdziecie swoje szczęście w pójściu za Nim a, jeśli tego od was zażąda,  

w całkowitym oddaniu się Jemu.” 

Z orędzia Papieża Franciszka na 61. Światowy Dzień Modlitw o Powołania 
 

Warszawa /15.03.2024/ W Kaplicy pw. Św. Ryszarda Pampuri odbył się Koncert 

Pieśni Wielkopostnych w wykonaniu Chóru CASTITUDO pod dyrekcją Andrzeja 

Molendy. Zgromadzeni Pensjonariusze DGR oraz współpracownicy BCM 

wysłuchali wyjątkowego koncertu, który pozwolił na chwilę zadumy i refleksji 

w okresie Wielkiego Postu. Artyści oczarowali publiczność swym wykonaniem. 

Na koniec Kapelan DGR podziękował Chórzystom za piękny koncert, nie 

zabrakło pieśni na bis. /Agata Oleszczuk/ 

Warszawa /16.03.2024/ W świetlicy DGR odbyły się niezwykłe Rodzinne 

Warsztaty Wielkanocne. W atmosferze kreatywności i zaangażowania, 

pensjonariusze DGR z rodzinami pod okiem zespołu opiekuńczo–

terapeutycznego tworzyli wyjątkowe dekoracje świąteczne: zające z wełny, 

jajka styropianowe dekorowane techniką Decoupage, palmy wielkanocne. 

Uczestnicy warsztatów mając do dyspozycji różne materiały plastyczne 

stworzyli własnoręczne, piękne ozdoby. Spotkanie było radosne, wszyscy 

świetnie się bawili, była to także doskonała okazja do rozmów. Ten wspólnie 

spędzony czas pozwolił nam poczuć atmosferę świątecznych przygotowań. 

/Agata Oleszczuk/ 

Łódź /20.03.2024/ W Wieczerniku przed wydarzeniami paschalnymi Pan Jezus 

dał swoim uczniom nowe przykazanie, aby się wzajemnie miłowali. Spotkanie 

świąteczne, które odbyło się w szpitalu Św. Jana Bożego było próbą 

zrealizowania tego przykazania w praktyce. Ojciec Prowincjał Franciszek 

Salezy tuż przed rozpoczęciem dał piękne świadectwo szacunku i miłości do 

wszystkich zgromadzonych 85-ciu osób przez serdeczne i osobiste przywitanie 

się z każdym. W swoim przemówieniu Ojciec Prowincjał przypomniał też  

o wyjeździe integracyjnym w dniach 25-28 kwietnia br., na który serdecznie 

zapraszał podkreślając, że przez spędzanie czasu ze sobą na modlitwie  

i pogłębianiu relacji możliwe jest w praktyce realizowanie przykazania  

o wzajemnej miłości. Oprócz Ojca Prowincjała, głos zabrał Ojciec Ambroży, 

który cytując z pamięci długi passus poezji młodego Karola Wojtyły dodał 

wszystkim zgromadzonym nadziei przypominając, że każdy krzyż i cierpienie 

może być przezwyciężone przez moc, którą daje nam zmartwychwstały 

Chrystus. Budujące było ostatnie słowo, które skierował do nas Ksiądz Prałat 

Władysław Łojan z parafii pw. Matki Odkupiciela i Jana Bożego w Łodzi, na 



terenie której znajduje się nasz szpital. Ksiądz Prałat przywołując postać Marii 

Magdaleny spotykającej się przy pustym grobie ze Zmartwychwstałym 

podkreślił, jak ważne jest zwracanie się po imieniu i z szacunkiem, 

indywidualnie do każdego człowieka. W sposób szczególny Jego refleksja 

wybrzmiała w kontekście zwracania się z taką miłością przez nas - personel do 

naszych pacjentów i podopiecznych. Pokarmy na stole świątecznym 

pobłogosławił Ksiądz Kapelan Paweł Sobstel, a całości przewodniczył 

dyrektor Szpitala Zakonu Bonifratrów w Łodzi, Mateusz Kuzdak, który mówiąc z 

nadzieją o przyszłości, bardzo często podkreślał dotychczasowe osiągnięcia 

naszego szpitala, m. in. otwarcie w ubiegłym roku oddziału onkologicznego. 

Spotkaniu towarzyszyła podniosła, a zarazem bardzo serdeczna atmosfera, 

wszyscy uczestnicy z życzliwością składali sobie świąteczne życzenia, czyniąc 

tym samym zadość przykazaniu Chrystusa, aby się wzajemnie miłować. 

/Ks. Kapelan Michał Misiak/ 

Zakopane /21-22.03.2024/ W Ośrodku Rekolekcyjno-Wypoczynkowym 

„GRANAT” odbyło się szkolenie kadry działów personalnych Bonifraterskiego 

Centrum Medycznego pod hasłem: ,,Zrozumieć istotę przesłania Św. Jana 

Bożego we współczesnym świecie”. Szkolenie daje początek cyklowi działań 

rozwojowych pracowników Bonifraterskiego Centrum Medycznego. 

Zainaugurował je Ojciec Prowincjał br. Franciszek Salezy Chmiel wykładem 

podkreślającym wiodącą rolę pracowników personalnych, we wspieraniu 

realizacji misji Zakonu Szpitalnego. Ojciec Franciszek Salezy podkreślił, jak 

ważna jest interioryzacja podstawowych zasad, wartości i postaw płynących 

z przesłania św. Jana Bożego dla całej załogi Bonifraterskiego Centrum 

Medycznego. Rozmawiano o wzorcach profili zawodowych, kompetencjach 

pracowników i współpracowników oraz wyzwaniach dla kultury 

organizacyjnej. Poprzez doskonalenie takich umiejętności jak: poczucie 

odpowiedzialności, oddanie, samoświadomość, empatia i zrozumienie, 

każdego dnia możemy wspólnie budować nową historię szpitalnictwa. 

Kolejny temat omawiany podczas szkolenia dotyczył problematyki zmian  

w prawie pracy w roku 2023-24. Szkolenie poprowadził Pan Grzegorz Kawka – 

adwokat współpracujący z firmą ADN. Szkolenie było realizowane w formie 

interaktywnego warsztatu w kameralnej atmosferze. Do uczestników 

spotkania dołączył pan Jacek Graliński Prezes Zarządu BCM. Podczas kolacji 

odbyła się dyskusja na temat planów inwestycyjnych i strategicznych celów 

dla Spółki. Klimat, atmosfera Ośrodka i miejsca sprzyjały wymianie myśli,  

a dyskusja stanowiła wzajemną inspirację dla wypracowania rozwiązań  

w polityce personalnej w aspekcie wyzwań, jakie nam stawia dzisiejsza 

rzeczywistość w ochronie zdrowia w Polsce. /Grażyna Łagodzińska/ 

Granada /18-24.03.2024/ Trwa pierwsza tura pielgrzymki braci z naszej 

Prowincji „Śladami św. Jana Bożego”. 13 braci z kilku konwentów pod 

przewodnictwem przeora krakowskiego br. Eugeniusa Kreta wyruszyło  

w pielgrzymkę do Granady by wspólnie przemierzać śladami Założyciela 

Zakonu Świętego Jana Bożego w tym mieście. Bracia odwiedzili już 

najważniejsze miejsca Granady związane z Janem Bożym oraz wspólnotę 



braci w Sewilli. Po bazylice św. Jana Bożego oprowadzał nas brat Juan José 

posługujący w tym miejscu jako rektor od 35 lat! Mieliśmy okazję zobaczyć 

miejsca niedostępne na co dzień dla pielgrzymów, modląc się za Zakon  

a w szczególności za Polską Prowincję przy relikwiach Świętego. Przemierzając 

śladami Jana Bożego w Granadzie widzieliśmy szpital królewski oraz dwa 

pierwsze szpitale, które założył Jan Boży a naszą pielgrzymkową trasę 

zakończyliśmy w Casa de los Pisa - muzeum Świętego Jana Bożego  

z największą kolekcją dzieł jemu poświęconych. Uczestniczyliśmy tam we Mszy 

św. celebrowanej przez o. Piotra Telmę w intencji całej naszej prowincji. 

Dziękujemy Panu Bogu za ten czas modlitwy i skupienia w miejscach 

szczególnie związanych z Janem Bożym a braciom z Hiszpanii już teraz 

wyrażamy naszą wdzięczność za ich pomoc w organizacji pielgrzymki  

i ogromną gościnność. /Daria Zyskowska/ 
 

Co przed nami: 

 

/24.03.2024/ Niedziela Męki Pańskiej. 

 

Prowincja Polska /25.03.2024/ Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – 

uroczystość patronalna Prowincji Polskiej Zakonu Bonifratrów. 

 

/31.03.2024/ Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego.  

 

Fundacja Bonifraterska Trwa czas rozliczeń podatkowych – to dla naszej 

Fundacji wyjątkowa szansa na zbiórkę darowizn w postaci 1,5% podatku. 

Serdecznie zachęcamy Państwa do włączenia się w to dzieło – działamy dla 

dobra całej Rodziny Bonifraterskiej, naszych pacjentów i podopiecznych. 

Zgromadzone fundusze przeznaczone zostaną między innymi na: sprzęt do 

integracji sensorycznej dla działu Rehabilitacji Dzieci w Bonifraterskim Centrum 

Rehabilitacyjno-Opiekuńczym w Ząbkowicach Śląskich, koncentratory dla 

pacjentów Hospicjum we Wrocławiu, lampę bezcieniową LED FLHD3 R dla 

Oddziału Neonatologicznego w Szpitalu w Katowicach, łóżka szpitalne dla 

szpitala w Piaskach, aparat do pomiaru ABI dla Szpitala w Krakowie, 

autorefraktometr i tonometr dla Poradni Okulistycznej w Szpitalu w Łodzi.  

 

Aby Państwa 1,5% podatku zostało przekazane na konkretny cel, należy to 

uwzględnić podczas rozliczenia (wpisując w rubryce „Cel szczegółowy 1,5%” 

konkretną placówkę, np. „Szpital Bonifratrów w Krakowie”). 

 

Czyńmy dobro – dzielenie się nim procentuje!  
 

NUMER KRS: 0000134759 
Pod tym linkiem można rozliczyć swój PIT i przekazać 1,5% na Fundację 

Bonifraterską: https://www.e-pity.pl/pity-2023/akcja-e-life-jeden-procent-2024-

KRS-0000134759 

DZIĘKUJEMY! 
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